Municipal, por deliberação da Assembleia Municipal de 18 de novembro de 2025.” --  
 ------ A Câmara Municipal, após votação nominal, deliberou por maioria, com 

quatro (4) votos a favor e um (1) voto contra, aprovar a adjudicação do referido 
concurso à empresa Luthisa, Lda. pelo valor total de 42.624,00€ (quarenta e 
dois mil seiscentos e vinte e quatro euros), a que acresce o IVA à taxa legal em 

vigor e nas demais condições constantes da proposta e do caderno de encargos, 
com redução do contrato a escrito nos termos do artº. 94º do CCP e sem exigência 

de caução nos termos do nº. 2 do artº. 88º do CCP.